
 1 

SMLOUVA   O   DÍLO 
číslo  2017105 

 

uzavřená podle ustanovení 

§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění 

 
    

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 

1.1. Objednatel:    LANŠKROUNSKO 

zastoupená Mgr. Radim Vetchý 

Nám. J.M.Marků 12 

563 01 Lanškroun 

   IČ:  70902640  

    

 

 

1.2. Zhotovitel:   BO CO, spol. s r. o. 

 zastoupená Tomášem Duškem 

 sídlo společnosti Horní Libchavy 237, 561 16 Libchavy 

 IČ: 13584936 DIČ: CZ13584936 

 bankovní spojení: KB Ústí nad Orlicí 

 číslo účtu: 113345611/0100 

 telefon, fax, e-mail: 733 688 883     

 zástupce ve věcech technických: Otakar Boura 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 217 

                                               

II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 
 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je výsledek zadávacího řízení vyhlášeného 

objednatelem dne 29.6.2017, na provedení akce „Revitalizace odpočinkového místa 

cyklotras Lanškrounska –Mariánská hora“. 

 

2.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zároveň nabídka zhotovitele, která byla 

předložena v rámci uvedeného zadávacího řízení. 

 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel zaplatit za podmínek uvedených v této 

smlouvě kompletní zhotovení následujícího díla:             
 

 



 2 

„Revitalizace odpočinkového místa cyklotras 
Lanškrounska –Mariánská hora“ 

 
 

a to v rozsahu dle nabídky zhotovitele ze dne 11. 7. 2017 a zadávací dokumentace. 

  

3.2. Standard provedení běžný tuzemský standard co do technické a cenové úrovně. 

 

3.3. Objekty, dodávky, služby a veškerý požadovaný inventář budou dodány jako 

kompletní provozuschopná zařízení, odpovídající normám a předpisům, platným 

v České republice a v Evropské unii. 

 

3.4. Plnění veřejné zakázky zahrnuje též: 

- návrh a zřízení dopadových ploch 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ  
 

 

4.1. Pro realizaci akce jsou sjednány následující časové lhůty: 
 

4.1.1. Termín předpokládaného zahájení akce                           květen 2018 

4.1.2. Termín dokončení akce             25. 6. 2018 
   

4.3. Sjednané lhůty provádění budou prodlouženy: 
 

- jestliže překážky v práci zavinil objednatel; 

- jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi, 

prokazatelně nezaviněnými zhotovitelem.  

 

V. DODACÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy ustanoveními občanského 

zákoníku 
 

5.2. Objednatel má právo dohlížet, zda je na pracovišti zachováván pořádek a kontroluje 

provádění prací podle zadání. 
 

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo v závislosti na finančních možnostech omezit rozsah 

prací uvedený v této smlouvě. 
 

5.4. Objednatel si dále vyhrazuje právo měnit zadání, případně vypustit provedení 

některých dodávek a prací, nebo naopak požadovat větší rozsah prací, zhotovitel musí 

toto za podmínek sjednaných touto smlouvou akceptovat. Objednatel je však povinen 

v těchto případech řešit otázky úhrady podle cenových podmínek a případně 

dohodnout změnu lhůt provádění prací.  

 
 

VI.  POKUTY ZA NEDODRŽENÍ SMLUVNÍ LHŮT A UJEDNÁNÍ 
 

6.1. Za nedodržení podmínek daných ve smlouvě o dílo je sjednána smluvní pokuta: 
 

6.1.1. za prodlení se splněním povinnosti dodat podle článku. IV. odst. 4.1.2. této 

smlouvy (nedodržení termínu dokončení akce) 500,-- Kč za každý započatý 

týden prodlení 
 

6.2. Úrok z prodlení za opožděné zaplacení dílčí nebo konečné faktury činí 0,1 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

 



 3 

VII. CENOVÉ PODMÍNKY 
 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. III. 

této smlouvy a v termínech dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy činí: 

 

            Cena celkem bez DPH                  205.400,- Kč 

  DPH 21 %                                            43.134,- Kč 

          Cena celkem včetně DPH        248.534,- Kč  

 
7.3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přístupná a platná po dobu realizace díla 

uvedeného v čl. IV. této smlouvy. 
 

7.4. Pevnou smluvní cenu bude možno měnit pouze ve zcela mimořádných případech na 

základě předem vzájemně odsouhlasených změn v množství nebo druhu prací, 

vyplývajících z návrhu zhotovitele nebo objednatele na úsporu či zlepšení parametrů 

stavby, a to dodatkem této smlouvy, který bude schválen příslušnými orgány 

objednatele. V těchto případech bude provedena samostatná fakturace, přednostně 

podle cen z nabídky,  
 

7.7. Cenu díla stanovenou jako nejvýše přípustnou není možné překročit z vůle zhotovitele.  
 

 

   

 7.7.1. Změna ceny, ať již zvýšení nebo snížení, je možná pouze:   

- dojde-li z požadavku objednatele ke změně projektu, která bude rozšiřovat 

předmět smlouvy nebo měnit standard; 

- dojde-li při vlastní realizaci díla ke změně předmětu smlouvy - za změnu 

předmětu smlouvy se v tomto směru považuje taková změna, při které dojde 

ke zvýšení nebo snížení rozsahu předmětu smlouvy (objemových jednotek) 

nebo ke změně (navýšení či snížení) standardu a technického řešení oproti 

projektové a zadávací dokumentaci uvedené v čl. II odst. 2.2. této smlouvy; 

- bude-li objednatel vyžadovat provedení jiných prací, které nejsou součástí 

sjednaného předmětu smlouvy. 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

8.1. Fakturace za předmět plnění bude probíhat po předání díla jako práce dokončené, 

prosté zjevných vad a nedodělků.  

 

8.2. Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje:      
- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 

- číslo smlouvy a číslo faktury;      

- den odeslání a den splatnosti faktury;     

- označení peněžního ústavu a číslo účtu;     

- fakturovanou sumu (včetně DPH);  

- název projektu  

- razítko a podpis oprávněné osoby. 
 

8.7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě,                    

není objednatel povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného 

odkladu, povinen zhotoviteli písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury.  
 

8.8. Sjednaná splatnost u jednotlivých faktur je 15 kalendářních dnů.  



 4 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

10.1. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení Občanského zákoníku. Pro záruky platí 

ustanovení Občanského zákoníku, přičemž záruka na dílo je sjednána na 60 měsíců 

a počíná běžet předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků. 

 

10.2. Záruka se vztahuje na všechny práce provedené zhotovitelem a jeho subdodavateli. 

Doba záruky se v souladu s ustanovením občanského zákoníku prodlužuje v případě 

oprávněné reklamace o počet dní, po které objednatel nemohl užívat dílo pro jeho 

vady, za které odpovídá zhotovitel. 
 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 

které budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  
 

11.2. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení obdrží 

každá strana jedno vyhotovení. 

 

V Lanškrouně, dne 9.5.2018   V Libchavách, dne 9.5. 2018 

 

…………………………    ………………………… 

Za objednatele:      Za zhotovitele:   

           

       Tomáš Dušek 

       jednatel společnosti 

 


